Et dicitur est sobrius: nunc quod qui non gulam deseruit. absit: sed qui in cunctis operibus suis peramonia servat;

reputatum sit et probatum. **S**icut enim ubique fuerit triticum. nec est ut illic inveniatur esse **Z**ania? sic ubique fuerit bonum dei: illic est et scandalum inimici. **Q**uid ergo? **F**acere tu propositum facere elemosinam: sed ascendit super cor tuum velle hominibus apparere. **N**am debes subtrahere manum tuam? ut ne des locum vane cogitationi dices aperte. melius est ne faciam bonum. ne tamen inveniatur propter homines facere. **A**bsit. **B**ed proficere opus tui? ne dum vis cogitationi vane resistere perdas opus bonum: veniat tibi in mente quod dominus ait de tritico et **Z**aniis. **S**inite utrumque crescere usque ad messem: ne eradicantes **Z**ania. silicem eradicetis et triticum. **T**riticum est enim voluntas bona: quam seminavit deus in homine. **Z**anium autem est cogitatio mala: quam dyabolus seminavit per carnem. **E**rgo omni voluntati bone adherent. et desiderium malum. si volueris mala cogitationem tuam ad plenum tollere: simul tollis et opus bonum. **N**am et ipse dyabolus eo consilio seminavit **Z**anium suum in tritico dei. ut aut certe **Z**ania ei effocent triticum dei? aut si quis voluerit dyaboli **Z**ania tollere: silicem et eradicet et triticum dei. **N**am et conti-

puerit iā cecidit. **T**antum ple-
 na voluntate nō cōcupiscat: ut
 velit implē cōcupiscām suam.
Si autē ex nōtate carnis cō-
 cupiuit. et cōtradixit gōspie
 sue nō peccauit: sed magis
 gloriosior ē fāns: qā vicit
 tāqm nō fuisset pulsatus. **E**d
 ergo dicit scriptura. **S**ine: ut
 maturescat utraq. **I**dē adim-
 ple opus tuū et duc ad per-
 fectū: et sic illa quidē vana
 cogitatio qī **Z**anū exstā-
 tur. idē soluit: enaciat: bo-
 nū aut opus qī tritū ma-
 net. **P**ā sic idelligit. si ex vo-
 luntate tua fuit illa cōcupiā
 vana: aut ex nōtate cōnis.
Si ex voluntate tua fuit: do-
 les si te faciente elemosinam
 tuā nullus aspexit. **S**i autē
 gaudes postea qā elemosina
 tua in silētiō facta ē: scito qā
 cōcupiā illa nō fuit ex aīo
 tuo: sed ex uāitate carnis:
 et ideo qī **Z**anā aruit. **S**ic
 et cōtines gōspiam suā pro-
 bare pōt si ex aīo ei9 ē quod
 gōpiscat: si etiā postq trāsie-
 rit gōpiā voluntatē peccādi
 habet. **S**i autē gaudet quia
 nō pualuit adāsus eū gō-
 piā sed gōfusa recessit: intel-
 ligat qā **Z**anū fuit ex ne-
 cessitate carnis natū: et nō
 fuit aīe ei9 voluntas. **N**ō habe-

bus mercedē apud patrē vām.
Quid em̄ a deo recipias? q̄
 deo nichil dedisti. **P**ā quod
 ppter deū fit: deo dat. et ab
 eo recipit: qd aut ppter hōiēs
 fit in vātos effundit: et a nul-
 lo sperat. **Q**uid em̄ ē hōim
 laus. **Q**uasi vātorū trāsūm
 cū somis. **C**essauerit hōiēs lo-
 qui: et pdidit frām suā: qui
 ppter hōiēs fecit ut ab eis lau-
 detur. **S**ue ē em̄ sapiā. res
 dare. et vba vāna cōpare.
 aut certe mercedē dei contemp-
 nē in ppetuo manētem ī celis:
 et fugitiuos hōim sermōnes
 eligere? **M**elius ē em̄ nō fa-
 cere: qm ppter hōiēs facere.
Qui nō facit et si in celo nō
 inuenit: ul sup terrā nichil p-
 dit. **Q**ui aut ppter hōiēs fa-
 cit: et in terrā pdit: et ī celo
 nō inuenit. **V**el illū aspice a q̄
 laudē expectas. qd sentit de
 te ideo te laudat: qā ppter
 deū te facē putat. **S**i aut in-
 telligeret qā ppter eū facit:
 nō te laudaret sed vituparet
 magis. **E**d ergo illi placere
 festinas? qui si te aliquū intel-
 lerit deridebit. **S**ic ē hō.
 qui ppter hōiēs bonū facit.
 sicut mercēnari9 mal9: qui
 intra tēpus locatōis sue come-
 dit oēs mercedes suas: cum
 aut tpe expleto recessit. ni-
 dus egredit. **S**ic ergo vāci-
 us vadit ad deū: q̄ mercedē